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PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 

 
2024 m. vasario 29 d. 

Panevėžys  
 

1. UŽSAKOVAS: Kėdainių rajono savivaldybės administracija 

2. PROJEKTUOTOJAS: UAB „Panevėžio miestprojektas“ 

3. PROJEKTAS: 
Administracinės paskirties pastato (unik. Nr. 5397-6025-3010), kultūros namų 
su administracinėmis patalpomis, esančiu adresu Laisvės a. 1, Krakių mstl., 
Krakių sen., Kėdainių r., sav., pastato dalies kapitalinis remontas 

4.STATINIO PASKIRTIS: Administracinės paskirties pastatas 

5. STATINIŲ KATEGORIJA: Ypatingasis statinys 

6. STATYBOS RŪŠIS: pastato dalies kapitalinis remontas 

7. PROJEKTO RENGIMO ETAPAS: Projektiniai pasiūlymai (PP) 

8. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ 
PASKIRTIS 

Išreikšti architektūros ir kitų pagrindinių sprendinių įdėją; informuoti visuomenę 
apie statinio projektavimą. 

11. STATYTOJO PATEIKIAMŲ 
PRIVALOMŲJŲ DOKUMENTŲ 
SĄRAŠAS: 

� Žemės sklypo teisinės registracijos Nekilnojamojo turto registre 
dokumentas; 

� Žemės sklypo planas; 
� Pastato teisinės registracijos Nekilnojamojo turto registre dokumentas. 

12. PRIVALOMIEJI STATINIO 
PROJEKTO PROJEKTINIŲ 
PASIŪLYMŲ RENGIMO 
DOKUMENTAI: 

Projektas turi būti rengiamas vadovaujantis: 
� Projektavimo užduotimi; 
� LR Statybos įstatymu; 
� Statybos techniniais reglamentais (STR); 
� Kitomis galiojančiomis statybos normomis, kitais projektavimą ir 

statybą reglamentuojančiais norminiais dokumentais. 

13. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ 
SUDĖTIS:  

Sudėtis: aiškinamasis raštas, kuriame nurodoma statinio statybos vieta, statinio 
pagrindinė naudojimo paskirtis, statybos rūšis, paaiškinami ir pagrindžiami 
projektinių pasiūlymų sprendiniai, patalpų planas, sklypo planas. 

14. PATEIKIAMŲ PROJEKTINIŲ 
PASIŪLYMŲ DOKUMENTACIJOS 
EGZEMPLIORIŲ SKAIČIUS: 

Užsakovui Projektuotojas pateikia 1 (vieną) parengtų projektinių pasiūlymų 
dokumentacijos egzempliorių popierinėje versijoje ir 1 (vieną) egz. įrašytą į  
kompiuterinę laikmeną (CD) „.adoc“ formatu. 

 

Projekto vadovas: Vytautas Sukackas 
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3ĮVADAS 
Projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis: 
1. Projektavimą reglamentuojančiais normatyvais. 
2. Projektinių pasiūlymų projektavimo užduotimi. 

NORMATYVINIAI DOKUMENTAI (naudojami šios projekto dalies rengimo metu) 
STR 1.01.02:2016 Normatyviniai statybos techniniai dokumentai. 
STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas. 
STR 1.01.04:2015 Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių specifikacijų, 

eksploatacinių savybių pastovumo vertinimas, tikrinimas ir deklaravimas. 
Bandymų laboratorijų ir sertifikavimo įstaigų paskyrimas. Nacionaliniai 
techniniai įvertinimai ir techninio vertinimo įstaigų paskyrimas ir 
paskelbimas. 

STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys. 
STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė. 
STR 1.05.01:2017 Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos 

sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal 
neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas 

STR 1.06.01:2016 Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra. 
STR 1.07.03:2017 Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto 

kadastro objektų formavimo tvarka 
STR 1.12.06:2002 Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė. 
STR 2.01.01(1):2005 Esminis statinio reikalavimas. Mechaninis atsparumas ir pastovumas. 
STR 2.01.01(2):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga. 
STR 2.01.01(3):1999 
STR 2.01.01(4):2008 
STR 2.01.01(5):2008 

Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga. 
Esminis statinio reikalavimas. Naudojimo sauga. 
Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo. 

STR 2.01.01(4):2008 Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga. 
STR 2.01.01(5):2008 
STR 2.01.02:2016 

Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo. 
Pastatų energetinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas. 

STR 2.01.01(6):2008 Esminis statinio reikalavimas. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas. 
STR 2.02.02:2004 
STR 2.03.01:2019 

Visuomeninės paskirties statiniai. 
Statinių prieinamumas 

STR 2.04.01:2018 
 

Pastatų atitvaros. Sienos, stogai, langai ir išorinės įėjimo durys 
 

  
Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai. 
Visuomeninių statinių gaisrinės saugos taisyklės  
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BENDRIEJI DUOMENYS 
Pastato adresas Laisvės a.1, Krakių sen., Kėdainių r. savivaldybė 
Statinio rūšis – pastatas. Pastatas priskiriamas ypatingųjų statinių kategorijai (pagal STR 

1.01.03:2017). 
Pastato statybos rūšis – kapitalinis remontas (pagal STR 1.01.08:2002). 
Pastato naudojimo paskirtis – negyvenamasis pastatas administracinės paskirties (7.11) (pagal 

STR 1.01.03:2017) 
Užsakovas – Kėdainių rajono savivaldybės administracija. 
 
Remontuojamas pastatas yra Laisvės a.1, Krakių sen., Kėdainių r. sav. 

 unikalus daikto Nr.  5397-6025-3010 
 pagrindinė naudojimo paskirtis – administracinės paskirties pastatas. 
 pažymėjimas plane – 1B2p 
 statybos metai – 1976m 
 rekonstravimo metai – 2019-2020 
 papr. remonto metai  - 2018 
 nekilnojamas daiktas yra nekilnojamųjų kultūros vertybių teritorijoje ( jų apsaugos zonoje). 

             Pastato inžineriniai tinklai:  
 šildymas – individuali centrinio šildymo sistema 
 vandentiekis – komunalinis vandentiekis 
 nuotekų šalinimas – komunalinis nuotekų šalinimas 

 
Remontuojamo pastato sklypas: nesuformuotas žemės sklypas.  
Klimato sąlygos:  Tipinės Lietuvos klimato sąlygos.  Vidutinė metinė oro temperatūra yra 

+6,5°C. Šalčiausias sausio mėnuo, kai vidutinė temperatūra būna apie -3,6 °C, o šilčiausias -liepos 
mėnuo, kai vidutinė temperatūra siekia apie 17,8 °C. Per metus iškrenta apie 600 milimetrų kritulių. 
Vyrauja pietvakarių krypties silpni vėjai, vidutinis metinis vėjo greitis – 3,5m/s.  Stipriausi vėjai būna 
lapkričio, gruodžio ir sausio mėnesiais. 

RYŠYS SU KULTŪROS PAVELDO VERTYBE 

Remontuojamas pastatas yra centrinėje Krakių miestelio dalyje.  Kėdainių rajono sav., Krakių 
sen., Krakių mstl. Laisvės a. 1.  

Pastato sklypo teritorija patenka į nekilnojamųjų kultūros vertybių registrą – Krakių miestelio 
istorinė dalis (unik. kodas 39169). 

 
SKLYPO PRINCIPINIAI SPRENDIMAI 

Pastatas stovi vaizdingoje vietoje, gamtinėje ir urbanistinėje aplinkoje, Krakių 
miestelio centrinėje dalyje. Sklypas yra sąlyginai lygus, natūraliai nužemėjantis į šiaurės vakarus. 
Teritorijoje aplink pastatą auga lapuočiai ir spygliuočiai medžiai, gyvatvorė. 
       Projekte numatyti sprendiniai nepažeidžia NKV vertingųjų savybių. Įvažiavimai į sklypą, 
privažiavimas prie remontuojamo pastato esami, naujai neprojektuojami. Užstatymo tipas, sklypo reljefas 
nekeičiamas.  

Pastato aukštingumas nekeičiamas.   
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ARCHITEKTŪRINIAI SPRENDIMAI 

Esama padėtis 
 Esamas mūrinis pastatas yra dviejų aukštų. Po pastato dalimi įrengtos rūsio patalpos. Stogas 

sutapdintas su išorine lietaus nuvedimo sistema. Cokolis ir dalis pastato lauko sienų apšiltintos, lietaus 
nuvedimo sistema pakeista, pirmo aukšto langai ir durys pakeisti, suremontuotos Ia. patalpos prie įėjimų 
įrengti pandusai. Remontuojamos antro aukšto dalies lauko sienos, pastato stogas papildomai 
neapšiltinti, langai nekeisti.  

Projektiniai sprendiniai 
Projekto rengimo metu numatomas stogo ir nešiltintų fasado sienų (pagal nevėdinamą 

tinkuojamą fasado sistemą) apšiltinimas, IIa. langų keitimas (užmūrijant dalį angų).  
 Remontuojamos ir perplanuojamos pagal projektavimo užduotį nurodytos IIa. patalpos, bei 

dalis pirmo aukšto patalpų kuriose bus įrengiama nauja (su laiptinės zonoje projektuojamu  keltuvu)  ir 
remontuojama esama laiptinės.  

Numatoma įrengti pertvaras, pagal naujus plano sprendinius, užmūryti dalį esamų angų ar 
platinti esamas angas.  Remontuojamose IIa. patalpose, keičiamos ar naujai įrengiamos vidaus patalpų 
durys. Įrengiami nauji ir remontuojami esami (t.t. žmonėms su negalia) tualetai, visose patalpose 
keičiama sienų, grindų ir lubų apdaila. Numatoma įrengti pakabinamas lubas, kur nebus pakabinamų 
lubų glaistoma, dažoma, sienos tinkuojamos, glaistomos, dažomos kur reikalinga klijuojamos 
glazūruotas plyteles, grindys PVC danga,  medinės ir akmens masės plytelių.  

Suprojektuoti tualetai, skirti bendram darbuotojų ir lankytojų naudojimui. 
Numatoma,  kad antrame aukšte vienu metu žmonių skaičius bus ne didesnis 46 žmonės (40 

lankytojų ir iki 6 darbuotojų). Remontuojamos patalpos turi atitikti žmonėms su negalia ir gaisrinei saugai 
keliamus reikalavimus. 

KONSTRUKCINIS SPRENDIMAS 

Pastato remontuojamų patalpų grindų konstrukcija keičiama  (patalpų esama grindų konstrukcija 
su pasluoksniu išardoma ir įrengiama nauja apšiltinta grindų konstrukcija ant perdangos). Išgriaunamos 
esamos mūrinės pertvaros įrengiamos naujos iš gipskartonio plokščių ant metalinio karkaso. Laikančiose 
sienose užmūrijamos esamos, pagal išplanavimą nereikalingos angos. Kur platinamos ar kertamos 
angos virš jų įrengiamos metalinių profilių sąramos.  

Remontuojamoje laiptinėje esami laiptai išmontuojami. Naujai projektuojamoje ir esamoje  
laiptinėse išmontuojamos g/b perdangos plokštės. Tarp I ir II aukštų įrengiamii nauji laiptai su 
aikštelėmis.  

Remontuojamos fasado dalies sienos – kur reikalinga užtaisomos ištrupėjusios siūlės. 
Nešiltintos pastato sienos apšiltinamos įrengiant nevėdinamą tinkuojamą fasado sistemą. Numatoma 
sienų apdaila – tinkas su spalva. 

Remontuojamo pastato plokščiojo stogo konstrukcija apšiltinama.  Numatoma vieta įrengti 
saulės elektrinę. 

PRITAIKYMAS ŽMONIŲ SU NEGALIA REIKMĖMS  

Remontuojamame pastate žmonėms su negalia (ŽN) turi būti užtikrinta galimybė savarankiškai 
patekti, laisvai judėti ir naudotis visomis pagrindinėmis ir pagalbinėmis lankytojams skirtomis patalpomis.      

Prie įėjimų į pastatą yra įrengti g/b pandusai, tokiu būdu užtikrinta galimybė neįgaliesiems patekti į 
pastatą. Patekimui į antro aukšto patalpas naujai įrengiamas keltuvas ir laiptinė bei perplanuojama 
esama laiptinė. Laisvasis prieinamas aukštis po laiptais nuo susidūrimo apsaugomas atitvarais.  
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Projektuojamas san. mazgas pritaikytas ŽN. ŽN pritaikytuose san. mazguose sumontavus 
būtinus prietaisus kabinoje lieka laisvas 1 500 mm skersmens plotas vežimėliui važiuoti.  

Lankytojams skirtose patalpose durų angos pritaikytos sklandžiam patekimui į patalpas. 
Stiklinės  durys turi būti iš smūgiams atsparaus stiklo. 1 200-1 600 mm aukštyje nuo grindų stiklinė durų 
plokštuma turi būti pažymėta ryškios spalvos juosta. Taip pat turi būti pažymėtos stiklinės sienos, vitrinos 
ir kitokie stiklo elementai, esantys greta durų.  

Prie aukščių pasikeitimų vietų įrengiami įspėjamieji paviršiai kurie nuo gretimų paviršių turi 
skirtis savo kietumu, tamprumu ar garsu, sklindančiu nuo jų paviršiaus. 

PATALPŲ INSOLIACIJOS IR NATŪRALAUS APŠVIETIMO LYGIAI IR RODIKLIAI 

Patalpose, kuriose numatytos pastovios darbo vietos, projektuojamas natūralus apšvietimas; 
Numatomos dirbtinio apšvietimo apšvietos ribinės vertės patalpose: 

- judėjimo keliai, koridoriai: 50-100-150 Lx; 
- tualetas: 100-150-200 Lx; 
- darbo kabinetas: 300-500-750 Lx; 
Darbo patalpų apšvietimas nustatomas remiantis elektrotechnikos

 užduotimi ir bus  detalizuojamas projekto elektrotechninėje dalyje. 

MIKROKLIMATO LYGIAI IR RODIKLIAI, JŲ NORMINIŲ LYGIŲ UŽTIKRINIMO SPRENDINIAI 

Numatomos patalpų temperatūrų vertės: 
- koridoriai, darbo kabinetai; lankytojams skirtos visuomeninės patalpų: 20-22 °C šaltuoju 

metų laikotarpiu, 18–28 °C  šiltuoju metų laikotarpiu. 
Patalpų temperatūros nustatomos remiantis šildymo, vėdinimo ir kondicionavimo užduotimi ir 

bus detalizuojamas projekto šildymo, vėdinimo ir kondicionavimo dalyje. 

APSAUGA NUO TRIUKŠMO 

Remontuojamo pastato patalpų garso klasė neklasifikuojama. Projekto sprendiniai apsaugos 
nuo triukšmo kokybės nepablogina. 

INŽINERINIŲ TINKLŲ APRAŠYMAS 

Remontuojamose patalpose keičiama visa elektros instaliacija su administracinių patalpų 
kontrolinė elektros apskaita,  įrengiami nauji švietuvai.   

Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas administracinių patalpų  projektuojamas atskirai 
(numatomas grindinis šildymas). 

Šilumos gamyba ir tiekimas - siurbliai oras /vanduo. 
Įrengiama gaisrinė ir apsauginė signalizacijos. 
Nauji vidaus vandentiekio ir nuotekų tinklai su kontroline vandens apskaita. 
Neremontuojamų patalpų inžinerinės sistemos nekeičiamos ir neatnaujinamos. 
Inžinerinių tinklų sprendiniai tikslinami TP rengimo metu. 

 
Projektas ir jo sprendiniai nepažeidžia trečiųjų asmenų interesų.  

Projektas atitinka įstatymų, kitų teisės aktų, projekto rengimo dokumentų, normatyvinių statybos techninių 

dokumentų, normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų nuostatas.  

 
 



KS-1552

kon.

šiukšl

šiukšl

šiukšl

šiukšl

suol

suol

suol

suol

suol

suol

PE
 d1

10

1 PE d110

1 P
E 

d1
10

1 P
E 

d1
10

1 PE d110

1 PE d110

1 P
E 

d1
10

1 P
E 

d1
10

1 PE d1101 P
E 

d1
10

1 P
E 

d1
10

1 
PE

 d
11

0

1 
PE

 d
11

0

64

1
2

3

1 nn d110

1 nn d110

12

1 n
n d

10
0

1 p
ln 

d5
0

1 pln d50

1
2

3

11

1 ker d200

61

1

2

1 ker d200

1 k
er

 d2
00

63

14

1 ket d150

13

1

2
3

1 ker d200

1 k
er 

d2
00

1 k
er

 d2
00

1
2

3

1 k
er 

d2
00

1
2

212 1
23

1 nn d150

1 nn d150

221

1

2 2221

2

3

1
2

3

69

68

67

15

N/
V

1 n
n d

10
0

1 PE d50

1 PE d50

1

2

1
2 3

1 P
E 

d5
0

1 P
E 

d5
0

PE d40

1

2

1
2 3

1 p
ln

 d1
00

93.18

93.22
93.19

92.86

92.93

93.2293.22

93.38
93.40

93.39

93.41
93.44

93.38

93.33

93.22

93.21

93.11

93.13

93.08

93.10

93.06

93.11

93.05
92.97

92.98

92.88

93.06

93.10

93.10

93.17

93.17

93.15

93.11

93.08

93.18
93.15

93.12

93.25

93.40
93.44

93.39

93.37
93.42

93.32

93.47

93.79

93.52

93.51

93.32

93.27

93.21

93.08

92.84
92.96 92.95

92.76
92.79

92.81

92.84

92.71
92.82

92.83

92.76

92.8092.76

92.7792.80
92.68

92.6392.58
92.90

92.9192.60

92.58
92.7292.70

92.69

92.73

92.78

92.79

92.65

92.63

92.5792.56

92.53

92.62 92.5592.50

92.5992.54

92.61

92.59

92.72

92.82
92.8392.98

92.99

92.80

92.6992.8292.8092.95
92.80

92.65
92.81

92.6292.69

92.56
92.68

92.73

92.5492.58

92.89

93.44

93.58

92.82
93.03

93.03

93.00

92.99

93.03

92.96
92.98

92.99

93.09
93.07

93.09

93.05

93.14

93.12

93.1393.12

93.28

93.00

93.27

93.17

93.33

93.36

93.38

93.41

93.47

93.40

93.32

93.36

93.40

93.21

93.19

93.10

93.06

92.87

92.73

92.57

92.64

92.88

92.99

93.20
93.18

93.22

93.08 93.1693.11

93.19

93.0893.18

93.13

93.12

93.06
93.14

92.9693.08
93.06

93.20

93.18

93.14

93.21

93.22

93.14

93.13

93.43

93.12

92.99

92.98

92.94

2 mūr

7

1 mūr

1

1 mūr
garaz

asf
kelias

c
pėsč

bet c
c

pėsč

tr

tr

pėsč

tr

c
pėsč

c

tr
pėsč

tr

tr

tr

Laisvės a.

asf

56
/4

8 
- 0

27
1

X=6141700.00
Y=482900.00

1 REMONTUOJAMAS PASTATAS

EKSPLIKACIJA:

V
R

P

Š

2. NUMATOMA ŠILUMOS SIURBLIO
 VIETA

0

Laida

0

PV

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK.
NR.

UAB „PANEVĖŽIO
MIESTPROJEKTAS"

Lapas

LAIDOS STATUSAS. KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA)

LapųUŽSAKOVAS DOKUMENTO ŽYMUO

LAIDA IŠLEIDIMO DATA

DOKUMENTO PAVADINIMAS

1 1

2024-03

1859 VYTAUTAS SUKACKAS

PDV IEVA VILYTĖA 1721

ARCH JOLITA RASIMAVIČĖ SKLYPO PLANAS, M 1:500

KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ P/6965 - PP - SP_B-01

DERINIMUI SU UŽSAKOVU.

Administracinės paskirties pastato (unik. Nr. 5397-6025-3010),
kultūros namų su administracinėmis patalpomis, esančiu

adresu Laisvės a. 1, Krakių mstl., Krakių sen., Kėdainių r. sav.,
pastato dalies kapitalinis remontas
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  PASTABOS:
1.  Pastato ±0.00 - esamas.
1.  Šilumos siurblio vieta gali būti patikslinta TP rengi,o metu.
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